Infiltec GmbH - Innovative Filtersysteme für die Gas- und Flüssigkeitsfiltration www.infiltec.de - info@infiltec.de
Zertifiziert nach DIN EN ISO 9001
Zertifiziert nach DIN EN ISO 14001
 Kopf und Unterteil aus Edelstahl
 Gehäuse wird schnell und sicher mit einem
Klemmverschluss (Edelstahl) geschlossen.
 Anschlüsse Rp 1“ (BSPT)
 Mit integriertem Ablass Innengewinde

Ersatzteile
Causa TCA
Art.-Nr. Beschreibung Einsatz
C92001 Filterkopf Edelstahl 304
C92002 Filterkopf Edelstahl 316
C92004 Klemmverschluss Edelstahl
C92006 Filtersumpf Edelstahl 316
C91010 Abdichtkappe Edelstahl 304
C05206B Gehäusedichtung NBR (optional)
C91020 Entlüftung Edelstahl
C91022 Entlüftung Edelstahl
C91026 Ablassschraube Edelstahl 1.4571
C05206V Gehäusedichtung FKM (Standard)
C05206E Gehäusedichtung EPDM (optional)
Bestellinformationen zu Filtergehäuse „Causa Typ TCA/TCB mit Klemmverschluss“
Beispiel: TCA-10-GGA-DO = Causa Typ TCA, Filterlänge 9 3/4“ - 10“, Filterdurchmesser ca. 63 mm, Filtertyp beidseitig offen, Anschlüsse G 1 “
Innengewinde, mit Entlüftungsventil und Ablassstutzen
Identcode
Für
Filterlänge
Gehäuse
material Filtereinsatz
Endkappen-
Konfiguration
Anschluss Entleerung/
Ablass-
schraube
Länge Gewicht
in inch (Kopf/Sumpf)
BSPT/
DIN ISO 228
mm kg
TCA-05-GGA-DO 44/7 - 5“ 1.4401 DOE / Code 3+8 G 1“ mit 246 3,3
TCA-10-GGA-DO 9 3/4 - 10“ 1.4401 DOE / Code 3+8 G 1“ mit 383 3,7
TCB-10-GGB-DO 9 3/4 - 10“ 1.4301 DOE / Code 3+8 G 1“ mit 383 3,7
TCA-20-GGA-DO 19 1/2 - 20“ 1.4401 DOE / Code 3+8 G 1“ mit 631 5,1
TCB-20-GGB-DO 19 1/2 - 20“ 1.4301 DOE / Code 3+8 G 1“ mit 631 5,1
TCA-30-GGA-DO 30“ 1.4401 DOE / Code 3+8 G 1“ mit 885 7,6
TCA-10-GGA-S 9 3/4 - 10“ 1.4401 Code 7 G 1“ mit 444 4,3
TCA-30-GGA-S 30“ 1.4401 Code 7 G 1“ mit 932 8,2
Edelstahl-Filtergehäuse
Typ Causa TCA/TCB
F
il

Für
Filterlänge
Gehäuse
material Filtereinsatz
Endkappen-
Konfiguration
Anschluss Entleerung/
Ablass-
schraube
Länge Gewicht
in inch (Kopf/Sumpf)
BSPT/
DIN ISO 228
mm kg
TCA-05-GGA 44/7 - 5“ 1.4401 DOE / Code 3+8 G 1“ mit 246 3,3
TCA-10-GGA 9 3/4 - 10“ 1.4401 DOE / Code 3+8 G 1“ mit 383 3,7
TCA-20-GGA 19 1/2 - 20“ 1.4401 DOE / Code 3+8 G 1“ mit 631 5,1
TCA-30-GGA 30“ 1.4401 DOE / Code 3+8 G 1“ mit 885 7,6
TCA-10-GGA-S 9 3/4 - 10“ 1.4401 Code 7 G 1“ mit 444 4,3
TCA-30-GGA-S 30“ 1.4401 Code 7 G 1“ mit 932 8,2
Bestellinformationen zu Filtergehäuse „Causa Typ TCA/TCB mit Klemmverschluss“
Beispiel: TCA-10-GGA-DO = Causa Typ TCA, Filterlänge 9 3/4“ - 10“, Filterdurchmesser ca. 63 mm, Filtertyp beidseitig offen, Anschlüsse G 1 “
Innengewinde, mit Entlüftungsventil und Ablassstutzen
Identcode
Für  Gehäuse Filtereinsatz
Endkappen-
Konfiguration
Anschluss Entleerung/
Ablass-
schraube
Länge Gewicht
in inch (Kopf/Sumpf)
BSPP/
DIN ISO 228
mm kg
TCA-05-GGA 44/7 - 5“ 1.4401 DOE / Code 3+8 G 1“ mit 246 3,3
TCB-05-GGA 44/7 - 5“ 1.4301 DOE / Code 3+8 G 1“ mit 246 3,3
TCA-10-GGA 9 3/4 - 10“ 1.4401 DOE / Code 3+8 G 1“ mit 383 3,7
TCB-10-GGA 9 3/4 - 10“ 1.4301 DOE / Code 3+8 G 1“ mit 383 3,7
TCA-20-GGA 19 1/2 - 20“ 1.4401 DOE / Code 3+8 G 1“ mit 631 5,1
TCB-20-GGA 19 1/2 - 20“ 1.4301 DOE / Code 3+8 G 1“ mit 631 5,1
TCA-30-GGA 30“ 1.4401 DOE / Code 3+8 G 1“ mit 885 7,6
TCB-30-GGA 30“ 1.4301 DOE / Code 3+8 G 1“ mit 885 7,6
TCA-10-GGA-S 9 3/4 - 10“ 1.4401 Code 7 G 1“ mit 444 4,3
TCA-20-GGB-S 19 1/2 - 20“ 1.4401 Code 7 G 1“ mit 691 5,7
TCA-30-GGA-S 30“ 1.4401 Code 7 G 1“ mit 932 8,2
S
ta
n